en el artículo 349 de la Ley 906 de 2004, el Señor Trujillo Manrique consignó la 

totalidad de los dineros apropiados en desarrollo de las conductas punibles por 

las cuales se allanó a cargo y consignó en el Banco Agrario de Colombia la suma 

de DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS ($2.283.650.906).  

Ahora bien, pese a haberse realizado el reintegro del 100% de los dineros indebidamente 

apropiados, la Fiscalía 44 Especializada para la Extinción del Derecho de Dominio, con 

equivocado criterio jurídico, procedió a iniciar un trámite extintivo en contra de los bienes

[...]

6 obra avalúo comercial del lote de 

terreno, elaborado por la firma VALORAR S, A., el 14 de mayo de 

2019, a instancias de los abogados Leila Housni Haller y Santiago 

Sierra, que determinó para este inmueble un valor comercial de cinco 

mil cuatrocientos treinta millones quince mil pesos ($5.430'015.000), 

monto que la Sala considera admisible para los fines de este 

preacuerdo”. (Destacado fuera del texto original). 

Folio No. 74: 

“Sobre la situación jurídica del bien se sabe que el Juzgado Segundo 

Penal del Circuito de Extinción de Dominio de Bogotá, el pasado 20